
2021年3月

アスペンジャパン株式会社

医療関係者 各位

キシロカインゼリー2% 出荷調整のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび小林化工株式会社販売の『リドカイン塩酸塩ゼリー2% 「KN」』 (旧販売名:アネトカイ

ンゼリー2%)の出荷停止を受け、当面の間、弊社製品『キシロカインゼリー2%』の特約店様への出荷調

整をさせていただくとともに新規のご採用を辞退させていただく事をお知らせ申し上げます。

安定供給のために鋭意努力をいたしておりますが、この度の出荷調整につきましてご不便、ご迷惑をお

掛けいたしますことに深くお詫び申し上げます。つきましては、潤滑目的が主で麻酔作用を期待しない手

技につきましては、グリセリン等のリドカインゼリー以外の製品の使用をご検討いただきますよう併せ

てお願い申し上げます。

本件につきましては、多大なご迷惑をお掛けすることとなり誠に申し訳なく存じますが、事情ご賢察の

上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

以上

記

【出荷調整品目】

品名 包装 統一商品コード 

キシロカインゼリー2% 30m」x5本 886-002815 

【本件に関するお問い合わせ先】

アスペンジャパン株式会社カスタマーセンター

電 話: 0120-161-576

受付時間:9:00-17:30 (土日。祝日および当社休業日を除く)


